
 

 

 
 

 

 

 

     

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                                                        IV DIREZIONE  

“SERVIZI ELETTORALI” 
**** 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 n.  112  del 17/11/2020 

    
OGGETTO: Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre 2020. Liquidazione 

straordinario al personale autorizzato nei mesi di agosto e settembre 2020. 

 

     TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI :  
       n. 

ord. 
Uffici destinatari Data trasmissione Firma ricevuta 

1  Sindaco                           on line                     

 

 

  

2 
X Direzione Programmazione 

Finanziaria e Gestione delle Risorse           
  

3 Ufficio Pensione   

4 Ufficio Personale    

5 Albo Pretorio                      on line   

6 Registro Unico delle Determinazione      

 

 
  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Assunto impegno  n. 1340 - 1483 

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n. 1810.7 

Fondo Risultante  € 

Imp. Precedente   € 

Imp. Attuale         € 

Disp. Residua       € 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO MAURIZIO BARRESI 



Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Istruttore  Amm.vo  Elisa Giunta 

            
 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone 

 l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento 

svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto 

d’interessi e rischi di interferenza; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.180 del 18 

luglio 2020 del D.P.R. 17 luglio 2020, con il quale è stato indetto, per il giorno di domenica 20 e 

lunedì 21 settembre 2020 il Referendum Costituzionale;  
 

  CHE con Determinazione Dirigenziale nn. 91 del 06/08/2020 e 97 del 08/09/2020 si è provveduto ad 

autorizzare il personale dipendente, a prestare lavoro straordinario per i mesi di agosto e settembre 2020; 

 

RILEVATO che il personale autorizzato ha effettivamente prestato lavoro straordinario entro i limiti 

autorizzati dalle sopracitate Determinazione come da verifica informatica; 

 

ATTESO che, con Determina sindacale n. 45 del 05/11/2020 con cui è stato conferito l’ incarico a decorrere 

dal 09/11/2020 di titolarità di Responsabile della IV Direzione Organizzativa il Dott. Enrico Caruso; 

 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D.Lgs n.267 del 18/08/2020 così come modificato dall’art.3 del D.L. n.174 /2012; 

 

ACCERTATO che il presente determina è stata redatto secondo la scheda di cui All’ “A” del piano  

di Auditing 2019/2021; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

PROPONE 

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 

  LIQUIDARE ai sensi degli artt.163, 183 e 250, comma 3° del D. Lgs n. 267/2000, la relativa 

somma prevista in € 5.001,12 e la relativa somma € 14.896,61  entrambe a carico del cod. 

01.07.1.110 dell’ esercizio finanziario anno 2020, dando atto che fino all’approvazione dell’ipotesi 

di bilancio riequilibrato 2018/2020 da parte del Ministero dell’ Interno, si terra conto degli 

stanziamenti dell’anno 2019 e relativi al bilancio di previsione 2017/2019, regolarmente approvato , 

al personale impegnato nello straordinario elettorale dei mesi di agosto e settembre 2020 la somma 

a fianco di ciascuno indicata, come da allegato “ A” e “ B” , che fanno parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, agli atti d’ufficio;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

  DARE ATTO che la totale spesa di € 5.001,12 rientra nell’impegno assunto con Determinazione n. 91 del 

06/08/ 2020 comprensiva di oneri riflessi  e IRAP a carico dell’ Ente  e la spesa di € 14.896,61 rientra 

nell’impegno assunto con Determinazione n. 97 del 08/09/2020  comprensiva di oneri riflessi  e IRAP a 

carico dell’ Ente; 

 

  AUTORIZZARE il Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse ad emettere  i relativi 

mandati di pagamento in favore dei dipendenti indicati negli allegati “ A “  e  “B”, per le somme a fianco di 

ciascuno segnate; 

 

  ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa in ordine al contenuto della 

presente Determinazione;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                             
                                                                                              Il   Responsabile Del Procedimento      

                                                                                                       F.to     Elisa Giunta 

                                              

 



 

 

 

 

                                    

IL RESPONSABILE DELLA IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Dott. Enrico Caruso 

 

Richiamata la Determina Sindacale n. 45 del 05/11/2020 con cui è stato conferito l’incarico a decorrere dal 

09/11/2020 di titolarità di Responsabile della IV Direzione Organizzativa il dott. Enrico Caruso; 

 

Vista la proposta che precede, predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

      

                   DETERMINA 

Di approvare  la proposta sopra riportata che qu si i intende integralmente  richiamata  e trascritta; 

 

      ATTESTA 

 

La regolarità tecnica e la correttezza  dell’ azione amministrativa; 

L’ insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;  

 

 

 

                                                                                             Il Responsabile della IV Direzione            

                                                                                                   F.to    dott. Enrico Caruso 

 

  

       

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

SERVIZI  FINANZIARI  E  CONTABILI 

 

     Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267  

 

 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

 

                                                          IL  DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE 

                                                                FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 

                                                                                 F.to Dott. ANDREA DI COMO 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 

_______________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n° __________ 

 

           Castelvetrano, ______________ 

 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO  

                                                                                              _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Castelvetrano, lì _______________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                      

N Nome e cognome
ufficio 

provenienza
Cat

ore feriali 

autor.

paga ore 

feriali
totale

ore 

festiv

e nott 

autor

paga ore 

festive
totale

totale 

complessivo

oneri riflessi 

a carico ente
irap totale costo

1 Tilotta Giovanna uff. Elettorale D.4 35 € 17,66 € 618,10 0 € 19,97 € 0,00 € 618,10 € 147,11 € 52,54 € 817,75

2 Giunta Elisa uff. Elettorale C.1 35 € 17,66 € 618,10 0 € 17,66 € 0,00 € 618,10 € 157,06 € 52,54 € 827,70

3 Fratello Giacoma uff. Elettorale B.1 35 € 15,65 € 547,75 0 € 15,65 € 0,00 € 547,75 € 139,18 € 46,56 € 733,49

4 Tilotta Angela uff. Elettorale B.1 35 € 15,65 € 547,75 0 € 15,65 € 0,00 € 547,75 € 139,18 € 46,56 € 733,49

5 Darbisi Emanuela anagrafe B.1 18 € 15,65 € 281,70 0 € 15,65 € 0,00 € 281,70 € 71,58 € 23,94 € 377,22

6 Caime Vincenzo uff. tec D.2 19 € 15,45 € 293,55 0 € 17,47 € 0,00 € 293,55 € 69,86 € 24,95 € 388,37

7 Concadoro Tommaso uff. tec C 1 20 € 17,66 € 353,20 0 € 17,66 € 0,00 € 353,20 € 89,75 € 30,02 € 472,97

8 Maggio Giuseppe serv. dem. B.3 20 € 12,69 € 253,80 0 € 14,34 € 0,00 € 253,80 € 60,40 € 21,57 € 335,78

9 Polizzi Caterina serv. dem B.1 15 € 15,65 € 234,75 0 € 15,45 € 0,00 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35

 € 3.748,70 € 933,78 € 318,64 € 5.001,12

Referendum Costituzionale   - Liquidazione mese di agosto 2020 Allegato "A"

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile IV Direzione

F.to  Elisa Giunta F.to dott. Enrico Caruso  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                              -*+-+

N Nome e cognome
ufficio 

provenienza
Cat

ore 

feriali 

autor.

paga 

ore 

feriali

totale

ore 

festi

ve 

nott 

paga ore 

festive
totale

totale 

complessivo

oneri riflessi 

a carico 

ente

irap totale costo

1 Tilotta Giovanna uff.Elett. D.4 40 € 16,49 € 659,60 20 € 19,15 € 383,00 € 1.042,60 € 248,14 € 88,62 € 1.379,36

2 Caruso Enrico Baldassare uff.  presidenza D.2 25 € 15,45 € 386,25 10 € 17,47 € 174,70 € 560,95 € 133,51 € 47,68 € 742,14

3 Giunta Elisa uff.Elett. C.1 40 € 17,66 € 706,40 20 € 17,66 € 353,20 € 1.059,60 € 269,24 € 90,07 € 1.418,91

4 Fratello Giacoma uff.Elett. B.1 40 € 15,65 € 626,00 20 € 15,65 € 313,00 € 939,00 € 238,60 € 79,82 € 1.257,41

5 Tilotta Angela uff.Elett. B.1 40 € 15,65 € 626,00 20 € 15,65 € 313,00 € 939,00 € 238,60 € 79,82 € 1.257,41

6 Aguanno Anna serv. dem B.1 10 € 15,65 € 156,50 5 € 15,65 € 78,25 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35

7 Aggiato Giuseppe uff. tecnici C.1 15 € 17,66 € 264,90 10 € 17,66 € 176,60 € 441,50 € 112,19 € 37,53 € 591,21

8 Augusta Calogero stato civile C.1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 67,31 € 22,52 € 354,73

9 Bellafiore Mariella  carte ident B.1 10 € 15,65 € 156,50 5 € 15,65 € 78,25 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35

10 Bongiovanni Gaspare museo B.1 5 € 15,65 € 78,25 5 € 15,65 € 78,25 € 156,50 € 39,77 € 13,30 € 209,57

11 Caime Vincenzo uff.tec D.2 15 € 15,45 € 231,75 10 € 17,47 € 174,70 € 406,45 € 96,74 € 34,55 € 537,73

12 Catania Rosetta serv. dem. C.1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 63,05 € 22,52 € 350,46

14 Calcara Caterina  carte ident C.1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 63,05 € 22,52 € 350,46

15 Catalano Caterina serv. demog. B.1 5 € 15,65 € 78,25 5 € 15,65 € 78,25 € 156,50 € 37,25 € 13,30 € 207,05

16 Concadoro Tommaso uff tec C 1 15 € 17,66 € 264,90 10 € 17,66 € 176,60 € 441,50 € 112,19 € 37,53 € 591,21

17 Corseri Walter uff.cim B.2 15 € 12,20 € 183,00 10 € 13,79 € 137,90 € 320,90 € 76,37 € 27,28 € 424,55

18 Crimi Vincenza uff.personale B.1 10 € 15,65 € 156,50 5 € 15,65 € 78,25 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35

19 Fichera Giuseppe v.u - operaio B.2 15 € 12,20 € 183,00 10 € 13,79 € 137,90 € 320,90 € 76,37 € 27,28 € 424,55

20 Fratello Elisabetta staff Segretario C.1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 67,31 € 22,52 € 354,73

21 La Grassa Gaspare uff. messi B.1 10 € 15,65 € 156,50 0 € 15,65 € 0,00 € 156,50 € 39,77 € 13,30 € 209,57

22 La Monaca Giovanni uff. messi B.1 10 € 15,65 € 156,50 0 € 15,65 € 0,00 € 156,50 € 39,77 € 13,30 € 209,57

23 La Monaca Lidia uff.autentiche C.1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 67,31 € 22,52 € 354,73

24 Leone Francesco Pubblica Istr. C.1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 67,31 € 22,52 € 354,73

25 Lombardo Filippo serv dem C 1 10 € 17,66 € 176,60 5 € 17,66 € 88,30 € 264,90 € 67,31 € 22,52 € 354,73

26 Maggio Giuseppe serv. Sociali B.3 15 € 12,69 € 190,35 10 € 14,34 € 143,40 € 333,75 € 79,43 € 28,37 € 441,55

27 Mandina Francesco uff tec B.1 15 € 15,65 € 234,75 10 € 15,65 € 156,50 € 391,25 € 99,42 € 33,26 € 523,92

29 Romano Nicoletta serv. dem. B.1 10 € 15,65 € 156,50 5 € 15,65 € 78,25 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35

30 Signorelli Salvatore uff.tec B.2 15 € 12,20 € 183,00 10 € 13,79 € 137,90 € 320,90 € 76,37 € 27,28 € 424,55

31 Tilotta Francesca alloggi popolari B.1 10 € 15,65 € 156,50 5 € 15,65 € 78,25 € 234,75 € 59,65 € 19,95 € 314,35

   € 11.172,35 € 2.774,61 € 949,65 € 14.896,61

Referendum Costituzionale del 20 e 21 settembre  2020 autorizzazzione personale  mese SettembreAllegato "B"

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile IV Direzione

F.to Giunta Elisa F.to dott. Enrico Caruso

 
 


